

Joakim Fredriksson

## **Återremiss från Hällefors kommun gällande borttagande av textilinsamlingsbehållare KS 20/00147**

### **Förslag till beslut**

Direktionen beslutar att föreslå kommunstyrelsen i Hällefors kommun att:

- Upprätta en avtalsmöjlighet för textilinsamlingsaktörer att få utnyttja kommunens mark för insamlingen, där tömnings- och städfrekvenser mm är reglerade.
- Besluta om ansvarig person inom kommunen.
- Besluta vad man ska göra med de aktörer och deras kärl som står utställda idag.

### **Beskrivning av ärendet**

Textilinsamlingsaktörer har sina insamlingsbehållare uppställda på återvinningsstationer (ÅVS) utan kommunens och Förpacknings- och tidningsinsamlingens tillstånd. Dessa kärl drar till sig nedskräpning då området kring kärlen inte städas av aktörerna som placerat ut dem. Ansvar och kostnaden för städning belastar då kommunen.

2020-06-12 beslutade direktionen för Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen att föreslå medlemskommunerna att ge förbundet uppdraget att samla in de olovliga textilbehållarna från kommunens mark.

2020-09-15 beslutade allmänna utskottet i Hällefors kommun att återremittera ärendet med motiveringen att undersöka hur klädinsamlingen kan lösas på ett bra sätt.

Med ovan nämnda förslag tillhandahåller Hällefors kommun en möjlighet för textilinsamlingsaktörerna att samla in textilier under ordnade former, genom att upprätta avtal med intresserade aktörer på marknaden.

Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen

Joakim Fredriksson

Arbetsledare Återvinning



2020 -09- 24

Dnr SBB 2020-447-5

§ 75

## Borttagande av olovliga textilinsamlingskärl, dnr KS 20/00147

### Beslutsunderlag

Sammanträdesprotokoll samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen 2020-06-12

§ 47

### Ärendet

Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen har uppmärksammat att textilinsamlingsaktörer har sina insamlingsbehållare uppställda på återvinningsstationerna (ÅVS) utan kommunernas och Förpacknings- och tidningsinsamlingens tillstånd. Dessa kärl drar till sig nedskräpning, då området kring dessa inte städas av aktörerna som placerat ut kärlen. Ansvaret och kostnaden för städning belastar då kommunerna.

Förbundet föreslår därför att kommunen som markägare ger förbundet uppdraget att samla in insamlingsbehållarna samt informera aktörerna vart de kan kvittera ut sitt kärl för bortforsling om de inte söker tillstånd för dessa hos respektive kommun. Om kärlen inte kvitterats ut inom sex månader från att informationen gått ut, bör behållarna istället skrotas.

Förbundets alla medlemskommuner har textilinsamling under ordnade former på samtliga återvinningscentraler (ÅVC) där det upprättats ett avtal på hur textilinsamlingen ska skötas med tömningsfrekvenser, städning med mera. Möjligheten att avlämna sina textilier försvinner alltså inte med detta förslag.

Kommunförvaltningen har inget att invända emot förslag från samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen. Klagomål har även inkommit till kommunen angående skräpig miljö kring dessa kärl.

### Ekonomi

Förslaget bedöms minska nedskräpningen, vilket i sådant fall minskar kostnaderna för städning.

### Folkhälsa

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

### Miljö

God renhållning runt återvinningsstationer bidrar till att allmänheten använder dessa.

### Medborgarperspektiv

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



### Förvaltningens förslag till beslut

Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen får i uppdrag att samla in de olovliga textilbehållarna och informera aktörerna om var de kan kvittera ut sina kärl.

Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen får skrota kärLEN i de fall de inte kvitterats ut sex månader från att informationen till aktörerna gått ut.

---

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar ordförande Annalena Järnberg (S) och kommunchef Tommy Henningsson samt nämnd- och utredningssekreterare Malin Bergkvist tillför.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga om samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen har haft kontakt med aktörerna för alternativa lösningar, vilket delvis besvaras av kommunchef Tommy Henningsson.

Under ärendets behandling yttrar sig Ulrika Jonsson (M), Alf Wikström (V), Katja Ollila (V) och ordförande Annalena Järnberg (S).

Ordförande Annalena Järnberg (S) sammanfattar överläggningarna och yrkar att ärendet återremitteras med motiveringen att undersöka hur klädinsamlingen kan lösas på ett bra sätt.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på sitt återremissyrkande, vilket bifalls.

### Allmänna utskottets beslut

Ärendet återremitteras med motiveringen att undersöka hur klädinsamlingen kan lösas på ett bra sätt.

Exp till  
Mikael Pulkkinen  
Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande